ОФЕРТА о поручении передать

сведения ООО «Газпромнефть-Региональные продажи»

Настоящим ООО «Газпромбанк Автолизинг», ИНН - 7728533208, адрес места нахождения
117342, г. Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 40, к.50, (далее – «Лизинговая компания») предлагает

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям заключить нижеизложенное Поручение
передать сведения ООО «Газпромнефть-Региональные продажи», необходимые для заключения

Договора поставки нефтепродуктов посредством сервисных карт, путем проставления отметки в
соответствующей графе анкеты Клиента либо путем проставления отметки в Личном кабинете

Клиента.
Лизингополучатель выражает согласие с заключением Поручения передать сведения ООО

«Газпромнефть-Региональные продажи» путем проставления галочки напротив графы в Анкете
клиента «Я ознакомился с Офертой о поручении ООО «Газпромбанк Автолизинг» передать сведения
в ООО «Газпромнефть-Региональные продажи» с целью дальнейшего заключения Договора поставки

нефтепродуктов посредством сервисных карт, размещенной по адресу https://autogpbl.ru/contracts, и
принимаю её условия» или путем проставления галочки рядом со строкой «Я ознакомился с Офертой

о поручении ООО «Газпромбанк Автолизинг» передать сведения ООО «Газпромнефть-Региональные
продажи» с целью дальнейшего заключения Договора поставки нефтепродуктов посредством

сервисных карт, размещенной по адресу https://autogpbl.ru/contracts и принимаю её условия» в Личном
кабинете.

Договор поставки нефтепродуктов посредством сервисных карт заключается на условиях
Оферты к заключению договора поставки, размещенной на официальном сайте ООО «Газпромнефть-

Региональные продажи» (доступно по ссылке: https://cdn.opti-24.com/upload/dogovor.pdf) (далее –
Договор поставки). Специальная цена по топливной программе для Клиентов Лизинговой компании

действует с момента подписания соответствующего дополнительного соглашения к Договору
поставки.

Настоящая Оферта считается акцептованной и вступает в силу с момента выражения согласия

Клиента на выдачу Поручения путем проставления отметки в соответствующей графе анкеты Клиента

либо путем проставления отметки в Личном кабинете клиента. Поручение действует до момента его

отзыва Лизинговой компанией, при этом отзыв настоящего Поручения возможен в любое время по
усмотрению Лизинговой компании.

1. Термины и определения

1.1. Поручение – поручение Лизинговой компании от имени Клиента передать сведения в ООО

«Газпромнефть-Региональные продажи».
1.2. Лизинговая компания - ООО «Газпромбанк Автолизинг» (ИНН - 7728533208, адрес места

нахождения 117342, г. Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 40, к.50).

1.3. Общество – юридическое лицо, принявшее Поручение.

1.4. ИП – индивидуальный предприниматель, принявший Поручение.

1.5. Клиент/Лизингополучатель – Общество и/или ИП.
1.6. ООО «Газпромнефть-Региональные продажи» - Общество с ограниченной

ответственностью «Газпромнефть-Региональные продажи» (ОГРН 1084703003384, адрес места

нахождения: 191014, город Санкт-Петербург, Виленский пер., д. 14 литера а, офис 203).
1.7. Сайт – веб-сайт Лизинговой компании по адресу https://autogpbl.ru , на котором размещена

настоящая Оферта.
1.8. Анкета клиента – используемый Лизингодателем документ, который заполняется

Лизингополучателем с целью получения информации о Клиенте, последующего заключения Договора
лизинга и идентификации Клиента/представителя Клиента.

1.9. Личный кабинет клиента – используемая Лизингодателем информационная система, в
которую можно перейти по ссылке с сайта Лизингодателя https://my.autogpbl.ru/, представляющая
собой персональную страницу Лизингополучателя, которая позволяет Лизингополучателю и
Лизингодателю осуществлять юридически значимое дистанционное взаимодействие в электронной
форме.

2. Поручение
2.1. Лизингополучатель настоящим Поручением уполномочивает Лизинговую компанию

передать сведения ООО «Газпромнефть-Региональные продажи», необходимые для заключения

Клиентом Договора поставки, а именно:

Для юридических лиц:
 документы, подтверждающие полномочия руководителя (протокол собрания учредителей или

решение единственного участника). В случае, если Договор поставки заключает доверенное

https://autogpbl.ru/contracts
https://autogpbl.ru/contracts
https://cdn.opti-24.com/upload/dogovor.pdf
https://autogpbl.ru/
https://my.autogpbl.ru/

лицо, предоставляется доверенность;

 сведения о бенефициарах, если заявка на заключение Договора поставки подается от имени

коммерческой организации;
 сведения о том, что Общество является клиентом Лизинговой компании;

Для индивидуальных предпринимателей:
 документ, подтверждающий полномочия индивидуального предпринимателя (паспорт стр.:2,3,

регистрация);

 сведения о том, что ИП является клиентом Лизинговой компании;

(далее – «сведения о деятельности Лизингополучателя»).

2.2. Клиент поручает Лизинговой компании осуществлять обработку своих персональных
данных (если Клиент является ИП) и персональных данных физических лиц (представителей Клиента,
иных имеющих отношение к Клиенту лиц), ставших известными Лизинговой компании /полученными

Лизинговой компанией в связи с обслуживанием Клиента Лизинговой компанией, совершением сделок
и операций, а также осуществлением действий и мероприятий по проведению идентификации Клиента

и его представителей в соответствии с законодательством о противодействии легализации (отмыванию)
доходов, полученных преступным путем, и финансирования терроризма, путем их передачи в составе

информации/документов в адрес ООО «Газпромнефть-Региональные продажи» для их последующей
обработки ООО «Газпромнефть-Региональные продажи» в целях организации взаимодействия Клиента

и ООО «Газпромнефть-Региональные продажи» для заключения и исполнения договоров (соглашений).
Обработка персональных данных в соответствии с настоящим Поручением может быть осуществлена

как с использованием, так и без использования средств автоматизации.

Клиент настоящим гарантирует и заверяет, что получил все необходимые в достаточном объеме
и форме согласия субъектов, чьи персональные данные переданы Клиентом Лизинговой компании, на
поручение обработки их персональных данных в соответствии с настоящим Соглашением и

требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе Федерального закона от
27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

Клиент обязуется уведомить Лизинговую компанию в письменной форме в случае, если любым
из субъектов персональных данных будет предоставлен отзыв соответствующего согласия на обработку

персональных данных, в т.ч. для настоящего поручения, выданного в рамках настоящего Соглашения.
В случае если любым из субъектов будет предоставлен отзыв, Клиент полностью осознает и

соглашается, что дальнейшая передача Лизинговой компанией информации/документов Клиента,
содержащих персональные данные соответствующего субъекта персональных данных, в адрес ООО
«Газпромнефть-Региональные продажи» будет невозможна и Клиент самостоятельно осуществит

подготовку и передачу необходимых документов и/или персональных данных ООО «Газпромнефть-
Региональные продажи» (в случае необходимости).

Клиент поручает, а Лизинговая компания в рамках исполнения настоящего поручения на
обработку персональных данных обязуется соблюдать конфиденциальность персональных данных и
обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке, а также при обработке

персональных данных обязуется принимать необходимые правовые, организационные и технические
меры или обеспечивать их принятие для защиты персональных данных от неправомерного или

случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления,
распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении

персональных данных.

3. Прочие условия

3.1. Предоставление сведений о деятельности Клиента в соответствии с настоящим Поручением
осуществляется путем передачи сведений и копий документов на бумажном носителе, путем

направления информации и электронных документов/электронных отсканированных копий
документов в электронной форме по защищенным каналам связи.

3.2. Настоящая Оферта считается акцептованной и вступает в силу с момента выражения

согласия Клиента на выдачу Поручения путем проставления отметки в соответствующей графе анкеты

Клиента либо путем проставления отметки в Личном кабинете клиента и действует в течение десяти

лет после окончания действия всех договоров, заключенных между Клиентом и Лизинговой

компанией.

3.3. До окончания срока, указанного в п.3.2 Соглашения, Лизинговая компания имеет право по

своему усмотрению в одностороннем порядке вносить любые изменения в условия настоящей Оферты

путем размещения её новой редакции на Сайте. Указанные изменения вступают в силу с даты их

размещения на Сайте.

3.4. Лизинговая компания имеет право по своему усмотрению в любое время в одностороннем

внесудебном порядке отказаться от исполнения Поручения путем направления Клиенту

соответствующего уведомления. В данном случае Клиент не имеет права повторно заключить

Поручение, размещенное на Сайте.

3.5. Клиент уведомлен, что ООО «Газпромнефть-Региональные продажи» вправе отказать в
заключении Договора поставки в случае, если Клиент не соответствует критериям, указанным в п. 3.5.1

(для юридических лиц) или 3.5.2 (для ИП), а также в иных случаях, на усмотрение ООО

«Газпромнефть-Региональные продажи».
3.5.1. Критерии, которым должно соответствовать юридическое лицо для заключения Договора

поставки с ООО «Газпромнефть-Региональные продажи»:
- не имеет действующих Договоров поставки нефтепродуктов с ООО «Газпромнефть-

Региональные продажи»;
- не ведет преддоговорную работу, в том числе переговоры о заключении Договоров поставки

нефтепродуктов с ООО «Газпромнефть-Региональные продажи»;
- не имеет ранее заключенных Договоров поставки нефтепродуктов с ООО «Газпромнефть-

Региональные продажи» с даты прекращения которых прошло менее 6 (шести) месяцев;
- не является государственным или муниципальным заказчиком;

- не обязано заключать Договоры поставки в порядке, предусмотренном Федеральным
законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц»;

- не входит в группу компаний и не является аффилированным с ООО «Газпромнефть-
Региональные продажи», ПАО «Газпром нефть», ПАО «Газпром».

3.5.2. Критерии, которым должен соответствовать ИП для заключения Договора поставки с

ООО «Газпромнефть-Региональные продажи»:
- не имеет действующих Договоров поставки нефтепродуктов с ООО «Газпромнефть-

Региональные продажи»;
- не ведет преддоговорную работу, в том числе переговоры о заключении Договоров поставки

нефтепродуктов с ООО «Газпромнефть-Региональные продажи»;

- не имеет ранее заключенных Договоров поставки нефтепродуктов с ООО «Газпромнефть-
Региональные продажи» с даты расторжения (прекращения) которых прошло менее 6 (шести) месяцев;

- не является государственным или муниципальным заказчиком;
- не обязан заключать Договоры в порядке, предусмотренном Федеральным законом от

18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
- не входит в группу лиц и не является аффилированным с ООО «Газпромнефть-Региональные

продажи», ПАО «Газпром нефть», ПАО «Газпром».

4. Адрес и реквизиты Лизинговой компании

Общество с ограниченной ответственностью «Газпромбанк Автолизинг»
Адрес места нахождения и для корреспонденции: Российская Федерация, 117342, г. Москва,

ул. Миклухо-Маклая, д. 40, к.50

ОГРН: 1047796957670

ИНН: 7728533208 КПП: 772801001

Расчетный счет №: 40702810400000005318 в Банк ГПБ (АО), г. Москва
Корреспондентский счет №: 30101810200000000823

БИК: 044525823